Протокол родительского собрания №1

Группа № 4 «Улыбка»

Октябрь 2024г

Тема: Знакомство с родителями.

Повестка:

1. Адаптация детей к детскому саду

2. Знакомство с рабочей программой

3. Безопасность дорожного движения

4. Разное (режимные моменты, организационные вопросы).

Присутствовали: 9 человека

1. По первому вопросу выслушали воспитателя Михалькову А. Р, она

рассказала, что такое адаптация, виды адаптации, как и чем можно помочь

ребенку в этот трудный момент.

Предложение: принять к сведению.

2. По второму вопросу прослушали по какой программе работает на ДОУ,

цели и задачи ОП, что содержит ОП по каким 5 областям работает, что

содержит в себе каждая область.

Предложение: учитывать возрастные особенности детей.

3. По третьему вопросу говорилось о правилах дорожного движения,

родителям были предложены памятки о правилах безопасности дорожного

движения.

Предложение: соблюдать правила безопасности.

4. По четвертому вопросу родителям рассказали о режимных моментах

группы, как и чему мы учимся, как проходят занятия и сколько по времени

они длятся.

       Предложение: принять к сведению

Решение родительского собрания

1. Принять к сведению

2. Учитывать возрастные особенности

3. Соблюдать правила дорожного движения.

Председатель: Михалькова А.Р. Секретарь: Рогожина Н.И.